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godkendes ubetinget som CVU'er, og til betin- 
gede CVU'er, der er en aftalebaseret konstrukti- 
on, hvor selvstændige juridiske enheder indgår 
en aftale om oprettelsen af en fælles institution, 
der af ministeren godkendes som CVU. Både va- 
retagelse af de nye opgaver, der påhviler 
CVU'er, og videreførelse af efter- og videreud- 
dannelsen for lærere og pædagoger skal ske i sta- 
bile institutioner, hvor der er en klar ansvarsfor- 
deling, der kan sikre kontinuitet og fortsat kvali- 
tet og bredde i udbudet. 

Mindretallet har noteret sig, at omkring 10 ker- 
ne-CVU'er vil få en særlig forpligtelse til at sikre 
efter- og videreuddannelsesudbud inden for hele 
folkeskolens fagrække og relevante udbud på et 
højt kvalitativt niveau til lærere og pædagoger i 
alle regioner af landet og til at sikre, at opgaven 
bliver varetaget med mindst samme dækning og 
kvalitet som i dag. For at sikre den optimale kva- 
litet i udbudene og sammenhængen mellem 
grund-, efter- og videreuddannelsesudbudene og 
for at sikre, at alle institutioner, der udbyder læ- 
rer- og pædagoguddannelsen, kan være med til at 
udvikle deres aktiviteter i overensstemmelse 
med de samfundsmæssige behov, lægger min- 
dretallet stor vægt på lovforslagets bestemmelser 
om, at der i forbindelse med udlægningen pålæg- 
ges keme-CVU'eme et ansvar for at inddrage de 
øvrige institutioner i varetagelsen af CVU'ets 
forpligtelser på efter- og videreuddannelsesom- 
rådet, herunder på at undervisningsministeren 
har stillet ændringsforslag, der tydeliggør for- 
pligtelsen. Samarbejdet må selvfølgelig baseres 
på en gensidig forpligtelse til at løfte regionens 
efter- og videreuddannelsesopgaver. Mindretal- 
let lægger vægt på, at ministeriet i sin administra- 
tive praksis understøtter samarbejdsforpligtel- 
sen. Det drejer sig navnlig om ministeriets afgø- 
relser om udlægning af tidligere DPH- og DLH- 
afdelinger, om godkendelse af diplomuddannel- 
sesudbud og om fordelingen af de tilskudslofter, 
der for læremes efteruddannelse fastsættes på de 
årlige finanslove. Ved fastlæggelsen af enkelt- 
stående seminariers udbudsmuligheder inden for 
efter- og videreuddannelse lægges samtidig vægt 
på, at ministeren inddrager de kvalitative forud- 
sætninger, som opnås gennem samarbejdsaftaler 
med andre institutioner. 

Enkeltstående institutioner vil også kunne 
samarbejde indbyrdes og med andre CVU'er 
end keme-CVU' er samt med universiteter og 
andre forskningsinstitutioner om projekter, der 

styrker deres grund-, efter- og videreuddannelse, 
udviklingsopgaver eller forskningstilknytning. 
Enkeltstående institutioner, der er godkendt til 
udbud af en diplomuddannelse, vil f.eks. kunne 
samarbejde om faglig udvikling og om vareta- 
gelse af udbudet med andre institutioner i og 
uden for regionen. Samarbejde med et keme- 
CVU udelukker således ikke samarbejde med 
andre institutioner, men samarbejdsaftalerne må 
selvfølgelig tilpasses hinanden. 

Det samme mindretal lægger stor vægt på 
CVU-konstruktionens partnerskabsbegreb og 
finder det i den forbindelse væsentligt, at det ved 
et af undervisningsministeren fremsat ændrings- 
forslag er fastslået som klart udgangspunkt, at 
der etableres studiebestyrelser for de enkelte 
partnere i et CVU, der kan bevare og videreud- 
vikle den profil, der knytter sig til det enkelte ud- 
dannelsessteds grunduddannelse. 

Mindretallet lægger desuden vægt på, at insti- 
tutioner, der stifter et betinget CVU, bevarer den 
økonomiske autonomi omkring grunduddannel- 
seme. Mindretallet lægger til grund, at det betin- 
gede CVU er en aftalebaseret konstruktion, hvor 
selvstændige juridiske enheder indgår en aftale 
om oprettelsen af en fælles CVU-institution, så- 
ledes at de deltagende institutioner har en afgø- 
rende indflydelse på, hvorledes den økonomiske 
autonomi for den enkelte institution udmøntes i 
praksis, foruden at lovforslaget i sig selv lægger 
nogle rammer. Man lægger vægt på, at det ind- 
går i aftalen, hvorledes grunduddannelsens og de 
stiftende institutioners selvstændige økonomi 
sikres i aftaleperioden for det betingede CVU, 
herunder allokering af de statslige taxametertil- 
skud, således at den enkelte institution kan vide- 
reføre grunduddannelsen og uddannelsesstedet 
på samme niveau som hidtil. Mindretallet er til- 
freds med, at der i henhold til lovforslaget også i 
vedtægten for et ubetinget CVU kan indsættes 
en bestemmelse om økonomisk aktivitetsbe- 
stemte rammer for partnemes grunduddannel- 
sesaktiviteter. : 

Undervisningsministeren har over for udval- 
get tilkendegivet, at taxametertilskud til en be- 
tinget CVU-konstruktion af Undervisningsmini- 
steriet vil blive beregnet, som tilfældet er i dag, 
og vil blive udbetalt til en af CVU'et valgt bank- 
forbindelse. Pengestrømmene fra CVU-bankfor- 
bindelsen og til de enkelte institutioner vil følge 
den aftale, de stiftende institutioner indgår, og 
angår således ikke ministeriet. CVU-bankfor- 


